6

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Балтийского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03»  декабря 2015г                    №_633_

Об установлении режима повышенной
готовности при угрозе возникновения
чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования городское

поселение «Город Балтийск»

Балтийского муниципального района

            Во избежание возникновения чрезвычайной ситуации по факту возможной деформации несущих конструкций башенного крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя, в связи с наступлением периода штормовых и ураганных ветров и возможным его падением, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Балтийского муниципального района № 10 от 01 декабря 2015 года, администрация Балтийского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Установить режим повышенной готовности на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск» с 07.12.2015 года.
  2. Создать оперативный штаб и утвердить его состав, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
       3. Утвердить План мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайных ситуаций, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
   4. Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация: в зоне от перекрестка улиц Садовая-Гоголя, 20 метров от ограждения строительной площадки многоквартирного жилого дома по улице Гоголя, до перекрестка улиц Н. Каплунова. Проезд по улице Гоголя в границах территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация запретить.
          5. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение «Город Балтийск» (В.В.Устинов):

        5.1. известить собственника башенного крана (Денюкова Александра Сергеевича, зарегистрированного в Алтайском крае, Алтайский район, село Алтайское) и конкурсного управляющего строительного объекта (ООО «ПолиАнтиКорСтрой» Киселева В.Г.) о планируемых мероприятиях по ликвидации предпосылки возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с опасностью падения крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя, в период штормовых и ураганных ветров;
      5.2. направить обращение собственнику башенного крана (Денюкову Александру Сергеевичу, зарегистрированного в Алтайском крае, Алтайский район, село Алтайское) с требованием производства разборки башенного крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя;
      5.3. принять к собственнику башенного крана (Денюкову Александру Сергеевичу, зарегистрированного в Алтайском крае, Алтайский район, село Алтайское) меры правового воздействия, в том числе с привлечением органов прокуратуры для понуждения его к выполнению работ по устранению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с опасностью падения крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя;
       5.4. провести оповещение жителей города Балтийска, о проводимых мероприятиях согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению;
       5.5. по согласованию и во взаимодействии с отделом МВД России            (А.Ф. Горлачев) провести мероприятия по ограничению движения по улице Гоголя в границах территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация.

        5.6. обеспечить через оперативного дежурного ЕДДС Балтийского муниципального района информирование оперативного штаба о ходе выполнения Плана мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации ежесуточно к 17.00, а при возникновении непредвиденных ситуаций немедленно.
           6. Управлению делами администрации Балтийского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

            7. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балтийского муниципального района Болотова Ю.А.

И.о главы администрации

Балтийского муниципального района                                        Л.С. Коточигова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Балтийского муниципального района
от «___». __________2015 г.№______

Оперативный штаб
по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации

1. Председатель:
Болотов Ю.А. - заместитель главы администрации Балтийского муниципального района – начальник управления ЖКХ;
2. Заместитель председателя:
Устинов В.В. - глава администрации муниципального образования городское поселение «Город Балтийск»;
3. Члены штаба:
Дренкхан Э.Ф. – начальник отдела по мобилизационной работе и гражданской защите администрации Балтийского муниципального района;
Мякотина Н.И.  – начальник отдела городского хозяйства администрации муниципального образования городское поселение «Город Балтийск»;
Дмитриева Ю.Б. – начальник правового отдела администрации муниципального образования городское поселение «Город Балтийск»;
Шевченко Е.Н. – заместитель начальника отдела МВД России по Балтийскому району (по согласованию);
Бобков В.М. – ведущий специалист отдела по мобилизационной работе и гражданской защите администрации Балтийского муниципального района.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Балтийского муниципального района
от «___». __________2015 г.№______
План
мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация работы оперативного штаба по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации
	Болотов Ю.А.
	с   07.12.2015 г.

	2
	Ограждение границ территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация (в зоне от перекрестка улиц Садовая-Гоголя, 20 метров от ограждения строительной площадки многоквартирного жилого дома по улице Гоголя, до перекрестка улиц Н. Каплунова города Балтийска)
	Устинов В.В.

Горлачев А.Ф.
	с 07.12.2015 г.

	3
	Проведение расчета необходимого финансирования мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации связанной с опасностью падения крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя, в период штормовых и ураганных ветров.
	Счастливенко Г.М.
Яценко С.М.
	с 07.12.2015 г.

	4
	Определение потребности в местах временного проживания в соответствии с количеством граждан, подлежащих возможному временному отселению из жилого дома по улице Гоголя, д.5 муниципального образования городское поселение «Город Балтийск»,
	Мякотина Н.И.
	  10.12.2015 г.

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями жилого дома по улице Гоголя, д.5 о необходимости возможного временного отселения и последствиях отказа.
	Мякотина Н.И.
Дмитриева Ю.Б.
	с 07.12.2015 г.

	6
	Подготовка мест временного размещения в соответствии с количеством граждан, подлежащих возможному временному отселению из жилого дома по улице Гоголя, д.5
	Баландина Ф.С.
	При необходимости фактического отселения

	7
	Организация обеспечения круглосуточной охраны личного имущества жителей дома по улице Гоголя, д.5 муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», в случае возможного временного отселения.
	Горлачев А.Ф.
	После фактического отселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	8
	Направление собственнику башенного крана и конкурсному управляющему строительного объекта (ООО «ПолиАнтиКорСтрой») извещения о планируемых мероприятиях по ликвидации предпосылки возникновения чрезвычайной ситуации на строительной площадке, связанной с опасностью падения крана.
	Устинов В.В.

Дмитриева Ю.Б.
	07.12.2015 г.-10.12.2015 г.

	9
	Направление обращения собственнику башенного крана с требованием производства разборки башенного крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя.
	Устинов В.В.

Дмитриева Ю.Б.
	07.12.2015 г.-10.12.2015 г.

	10
	Принять к собственнику башенного крана меры правового воздействия с привлечением органов прокуратуры для понуждения его к выполнению работ по устранению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с опасностью падения крана, расположенного на территории муниципального образования городское поселение «Город Балтийск», на строительной площадке многоквартирного жилого дома на перекрестке улиц Садовая-Гоголя.
	Устинов В.В.

Дмитриева Ю.Б.
	07.12.2015 г.-10.12.2015 г.

	11
	Информирование органов прокуратуры о ходе выполнения Плана мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации.
	Дренкхан Э.Ф.
	По требованию прокуратуры

	12
	Информирование по линии оперативной службы Правительство Калининградской области и Управление МЧС по Калининградской области о ходе выполнения Плана мероприятий по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации.
	Дренкхан Э.Ф.
	 С 07.12.2015 г. до завершения мероприятий -
Ежедневно в 08.00 по установленной форме.